MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL RETIFICADOR Nº 35/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ, nomeado nos termos do Decreto de 25 de
maio de 2022, publicado no DOU de 26 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, torna pública o edital retificador que

altera o cronograma do Edital 14/2023 do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de estagiários(as) nos  termos da
legislação vigente.

1. Altera o Item 9 - CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Período de Impugnação 19 a  21/6/2023

Divulgação do l ink do sorteio  22/6/2023

Sorteio das  vagas  reservadas  23/06/2023

Divulgação da  dis tribuição das  vagas  após  o sorteio  23/06/2023

Republ icação do Edita l  com a l terações , após  impugnação, se for o caso  23/06/2023

Período de Inscrição 26/6 a  09/7/2023

Confi rmação Prel iminar dos  Inscri tos  10/07/2023

Interpos ição de Recurso contra  a  Confi rmação Prel iminar dos  Inscri tos  11 e 12/7/2023

Confirmação Final dos Inscritos 14/07/2023

Resultado Prel iminar da  Anál ise Documental  e Aval iação de Currículos  20/07/2023

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Documental e Avaliação de Currículos  21 e 22/7/2023

Resultado Final da Análise Documental e Avaliação de Currículos 28/07/2023

Convocação para a Entrevista 28/07/2023

Entrevista 31/7, 1 e 2/8

Resultado Prel iminar da  Entrevis ta  04/08/2023

Interpos ição de Recurso contra  o Resultado Prel iminar da  Entrevis ta  05 e 06/8/2023

Resultado Final da Entrevista 11/08/2023

Convocação para  Averiguação das  Vagas  Reservadas  11/08/2023

Averiguação das  Vagas  Reservadas  14 a  16/8/2023

Resultado prel iminar da  Averiguação das  Vagas  Reservadas  21/08/2023

Interposição de recursos  contra  o Resultado Prel iminar da  Averiguação das  Vagas  Reservadas  22 e 25/8/2023

Resultado Final da Averiguação das Vagas Reservadas 31/08/2023

Classificação Final 31/08/2023

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Período de Impugnação 19 a 21/6/2023

Divulgação do l ink do sorteio  22/06/2023

Sorteio das  vagas  reservadas  23/06/2023

Divulgação da  dis tribuição das  vagas  após  o sorteio  23/06/2023

Republ icação do Edita l  com a l terações , após  impugnação, se for o caso  23/06/2023

Período de Inscrição 26/6 a 30/7/2023

Confi rmação Prel iminar dos  Inscri tos  04/08/2023

Interpos ição de Recurso contra  a  Confi rmação Prel iminar dos  Inscri tos  05 e 06/8/2023

Confirmação Final dos Inscritos 09/08/2023

Resultado Prel iminar da  Anál ise Documental  e Aval iação de Currículos  17/08/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Documental e Avaliação de Currículos  18 e 19/8/2023

Resultado Final da Análise Documental e Avaliação de Currículos 25/08/2023

Convocação para a Entrevista 25/05/2023

Entrevista 28 a 30/8/2023

Resultado Prel iminar da  Entrevis ta  01/09/2023

Interpos ição de Recurso contra  o Resultado Prel iminar da  Entrevis ta  02 e 03/9/2023

Resultado Final da Entrevista 08/09/2023

Convocação para  Averiguação das  Vagas  Reservadas  08/09/2023

Averiguação das  Vagas  Reservadas  11 a  15/9/2023

Resultado prel iminar da  Averiguação das  Vagas  Reservadas  20/09/2023

Interposição de recurs os  contra  o Resultado Prel iminar da  Averiguação das  Vagas  Reservadas  21 e 22/9/2023

Resultado Final da Averiguação das Vagas Reservadas 29/09/2023

Classificação Final 29/09/2023

Rio de Janeiro, 11 de junho de 2023.

RAFAEL BARRETO ALMADA
Reitor